



Tilsynsrapport

Virksomhed Vrøgum Skydebaneanlæg - Oksbøllejren

Adresse Grærup Havvej 2, 6840Oksbøl

CVR nr. 16287180

Dato for tilsyn Den 15.05.2023

Fra virksomheden deltog Carsten Lyhne Andersen

Tilsynet udført af Line Rødgaard Greisen

Bemærkninger/opfølgning til tilsynet Forsvaret bruger ikke selv hjortebanen og vildsvinebanen; disse lejes ud til civile klubber. **I bedes oplyse kontaktoplysninger på dem, der lejer disse baner.**

Der var en del pap i containerne til småt brændbart. Ifølge affaldsbekendtgørelsen skal virksomheder kildesortere deres affald.

Varde Kommune indskærper efter § 60 i affaldsbekendtgørelsen, at genanvendeligt affald som pap, plastik, metal og glas sorteres fra det resterende affald og bortskaffes til godkendt modtager.

Indskærpelsen skal efterkommes straks. **Varde Kommune skal senest den 1. juli 2023 have modtaget dokumentation for, at affald sorteres**, f.eks. i form af billeder af nye affaldsspande med tydelig markering af affaldstype.

Kuglefanget er sidst skiftet den 13. oktober 2020. Der er fremsendt kvittering for dette, hvoraf det fremgår, at kuglefang er afhentet af Max Mathisen & Søn og kørt til RGS Nordic. Jeg kan ikke se, at Max Mathisen & Søn er godkendt som affaldstransportør i affaldsregisteret.

15-05-2023

LING
Direkte tlf.: 7994 7464

Sagsnr.: GEO-2023-03090



Carsten oplyste under tilsynet, at I har lavet ny rammeaftale om udskiftning af kuglefang, således at det fremover ikke bliver Max Mathisen & Søn der henter det. **I bedes fremsende oplysninger om, hvem der fremover kommer til at afhente jeres kuglefangsmateriale.** I skal være opmærksomme på, at både modtageanlæg og transportør skal være registreret i affaldsregisteret (<https://affaldsregister.ens.dk/>).

Type af virksomhed	J203
Tilsynstype	Basistilsyn - Varslet
Ved tilsynet er følgende gennemgået	Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort. Fysisk gennemgang af virksomheden. Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser.
Resultaterne af egenkontrollen	I har den 31. marts 2023 fremsendt skydejournal for 2022. Af journalen fremgår det, at skydetiderne i miljøgodkendelsen overholdes.
Konstateret jordforurening	Region Syddanmark har for nuværende ingen oplysninger om jordforureninger på den pågældende matrikel. Der blev ikke observeret jordforurening under tilsynet.
Risikoscore	3,08
Brugerbetaling	I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 4 timer.



Lovhenviisning

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed.

Side 3 / 3

Med venlig hilsen

Line Rødgaard Greisen

Miljøsagsbehandler

E ling@varde.dk